



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2025 года № 66-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 17 июля 2017 года № 362-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 июля 2017 года № 362-П «О реализации на территории Саратовской области инициативных проектов с использованием средств областного бюджета» следующие изменения:

в пунктах 1 и 6 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в приложении № 1:

в наименовании и по тексту слова «городской округ» в различных падежах и числах заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 12 слово «шестидесяти» заменить словом «тридцати»;

часть вторую-третью пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Промежуточный и предварительный отчеты направляются в виде электронного документа, подписанного электронной подписью, путем представления в программном комплексе Свод СМАРТ. Итоговый отчет представляется в виде электронного документа, подписанного электронной подписью, путем представления в программном комплексе Свод СМАРТ и в печатном виде на бумажном носителе с сопроводительным письмом, подписанным главой.

Одновременно с предварительным отчетом направляется письмо на бумажном носителе, подписанное главой, о реализации инициативного проекта с приложением:

а) заверенных главой копий документов, подтверждающих имущественное и (или) трудовое участие заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта (в случае, если такое участие предусмотрено соглашением);

б) фотографий (на электронном носителе), видеозаписи (при наличии), свидетельствующих о реализации инициативного проекта.»;

по тексту приложения № 1 к Положению о порядке предоставления и распределения из областного бюджета субсидии бюджетам городских округов, городских и сельских поселений области на реализацию инициативных проектов слова «городской округ» в различных падежах и числах заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих падежах и числах;

по тексту приложения № 2 к Положению о порядке предоставления и распределения из областного бюджета субсидии бюджетам городских округов, городских и сельских поселений области на реализацию инициативных проектов слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

в приложении № 2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Милованов А.Н. – исполняющий обязанности министра по делам территориальных образований области, заместитель председателя конкурсной комиссии»;»;

исключить из состава конкурсной комиссии Кухто К.В., Ракевич И.В.;  
включить в состав конкурсной комиссии:

Евсееву О.В. – руководителя аппарата комитета Саратовской областной Думы по бюджету, налогам, промышленности и собственности (по согласованию);

Православнову О.А. – заместителя председателя комитета молодежной политики области;

Резникову Л.В. – руководителя аппарата исполнительной дирекции Ассоциации «Совет муниципальных образований Саратовской области» (по согласованию);

наименование должности Абросимова А.В. изложить в следующей редакции:

«первый заместитель министра спорта области»;

по тексту приложения № 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**